

**PROTOKÓŁ NR V/2024
Z SESJI RADY POWIATU ŻŁOTOWSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 27 CZERWCA 2024 ROKU**

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 15⁰¹, a zakończyły się o godz. 15⁵³.

Posiedzenie odbyło się w auli im. Adama Krysińskiego Starostwa Powiatowego w Żłotowie przy al. Piasta 32.

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Żłotowskiego Tomasz Guhs.

Przewodniczący Rady Tomasz Guhs powitał wszystkich przybyłych gości a w szczególności radnych poprzedniej kadencji. Zazaczył, że ostatnia sesja kadencji 2018 – 2024 odbyła się w miesiącu marcu i nie była to sesja podsumowująca kadencję. Dlatego też w ramach podziękowań radnym poprzedniej kadencji, którzy nie zasiadają w radzie obecnej kadencji, za pracę i zaangażowanie w rozwój powiatu, Starosta Żłotowski Patryk Wruk oraz Wicestarosta Żłotowski Daniel Szytych wręczyli pamiątkowe grawertony.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady T. Guhs stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

W momencie rozpoczęcia sesji nieobecni byli radni: Stanisław Marcin Chmielewski, Bartłomiej Grzybek, Julian Brewka, Ryszard Goławski, Kazimierz Grochowski oraz Agnieszka Jęsień – Barabasz.

Lista obecności radnych na sesji oraz osób zaproszonych została dołączona do protokołu.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że zarządzenie wraz z materiałami radni otrzymali oraz, że materiały zostały także udostępnione dla osób oglądających obrady. Dodał, że wystarczy wejść w zakładkę POSIEDZENIA po lewej stronie, przy bieżącym posiedzeniu kliknąć w ikonkę „lista punktów posiedzenia” i przy każdym punkcie jest dodany załącznik (ikona spinacza) – można go wyświetlić lub pobrać.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:

- wyrażenia zgody na likwidację Spółdzielni Socjalnej „Gryf”,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żłotowskiego na lata 2024 – 2032,
- zmiany budżetu Powiatu Żłotowskiego na 2024 rok.

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad został zgłoszony na 7 dni przed rozpoczęciem sesji, a zatem zgodnie ze Statutem Powiatu porządek obrad zostaje uzupełniony o te punkty.

Porządek obrad sesji obejmował, następujące punkty:

- 1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 3/ Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Żłotowskiego w okresie międzysesyjnym.
- 4/ Debata nad raportem o stanie Powiatu Żłotowskiego za 2023 rok.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Żłotowie.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok.

- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Złotowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie za 2023 rok.
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia mieszkań treningowych na terenie powiatu złotowskiego oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych.
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację Spółdzielni Socjalnej „Gryf”.
- 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2024-2032.
- 12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok.
- 13/ Odpowiedzi na interpelacje radnych.
- 14/ Interpelacje i zapytania radnych.
- 15/ Wnioski i oświadczenia.
- 16/ Zamknięcie sesji.

Pkt 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokoły z sesji z dnia 29 maja i 7 czerwca zostały sporządzone w terminie określonym w Statucie Powiatu i wyłożone radnym do wglądu w Biurze Rady. We wskazanym terminie nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu protokół z dnia 29.05.2024r. został przyjęty jednogłośnie, 13 głosami za.

W głosowaniu protokół z dnia 07.06.2024r. został przyjęty jednogłośnie, 13 głosami za.

Pkt 3/ Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie międzysesyjnym.

Brak pytań i dyskusji.

Pkt 4/ Debata nad raportem o stanie Powiatu Złotowskiego za 2023 rok.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że raport został przygotowany przez Zarząd Powiatu. Obowiązek sporządzenia raportu o stanie powiatu wynika z ustawy o samorządzie powiatowym, w myśl której zarząd powiatu, co roku do dnia 31 maja, przedstawia radzie raport o stanie powiatu.

Na podstawie raportu Rada powiatu podejmuje, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wotum zaufania a w dalszej konsekwencji wnioskiem o odwołanie zarządu.

Ponadto Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że raport był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące raportu.

Ponadto przygotowany raport stanowi szczegółowe zestawienie zadań realizowanych przez powiat. Wśród nich znajdują się m.in.: edukacja publiczna, pomoc społeczna, wsparcie dla osób bezrobotnych, gospodarka nieruchomościami oraz utrzymanie dróg publicznych.

Materiałami źródłowymi, na których opiera się niniejsze opracowanie, są sprawozdania oraz informacje przekazane przez wydziały merytoryczne Starostwa oraz jednostki organizacyjne powiatu. Dane te są zgodne ze stanem obowiązującym na 31 grudnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady T. Guhs zwrócił uwagę na szczególne okoliczności tej uchwały, jest to jedna z ważniejszych podejmowanych uchwał. Oceniane są działania Zarządu Powiatu, którego już nie ma, natomiast ewentualne konsekwencje mógłby ponieść obecny Zarząd Powiatu. Następnie otworzył dyskusję nad raportem.

Jako następny głos zabrał Starosta Złotowski Patryk Wruk, poinformował, że raport jest dość obszerny, podobnie jak w poprzednich latach. Dodał, że wiele inwestycji przeszło na nową kadencję, jest nad czym pracować oraz jest co realizować. Zapewnił również, że z wszystkim nowy Zarząd sobie poradzi oraz będzie realizował to co zostało rozpoczęte.

Przewodniczący Rady T. Guhs dopowiedział, że raport jest dobrą lekturą by pokazać mieszkańcom powiatu szeroki zakres działania powiatu. Raport pokazuje, że jest w powiecie wiele bardzo dobrze funkcjonujących jednostek. Dodał, że działania poprzedniego Zarządu Powiatu pod wieloma aspektami oceniał krytycznie i takiej oceny dokonali też wyborcy.

Raport stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Złotowie.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.

Uchwała nr V/26/2024 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok.

Skarbnik Powiatu przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą wykonania budżetu powiatu oraz sprawozdania finansowego za 2023 rok (prezentacja stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego Sandra Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Starosta Złotowski Patryk Wruk, który poinformował, że sprawozdanie finansowe również dotyczy roku minionego, czyli poprzedniej Rady i poprzedniego Zarządu. Dodał, że ze swojej strony chce podziękować obecnym radnym za pracę we wszystkich komisjach oraz za wyrozumiałość dla Pani Skarbnik, która pełni tę funkcję od 2 miesięcy i powoli dochodzi do pewnej wprawy. Zaznaczył, że zostało bardzo dobrze zreferowane sprawozdanie finansowe przez Skarbnika Powiatu - w tym miejscu jeszcze raz podziękował za wyrozumiałość i wsparcie udzielone dla Skarbnika Powiatu.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady T. Guhs, poinformował, że jest to analogiczna sytuacja jak w punkcie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Złotowie.

Przypomniał również, że radni klubu Koalicji Obywatelskiej nie popierali tego budżetu, nie głosowali za tym budżetem. Dodał, że mimo wielu zastrzeżeń do tego budżetu będzie głosował za przyjęciem tego sprawozdania finansowego a następnie za absolutorium dla Zarządu Powiatu Złotowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, gdyż obecny zarząd nie może ponosić odpowiedzialności za poprzedni.

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę. Uchwała nr V/27/2024 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 7/ Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Złotowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Guhs poinformował, że:

- Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Złotowskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego. Dokonała wszechstronnej kontroli wykonania budżetu w aspekcie: legalności, celowości, gospodarności, rzetelności i na tej podstawie, jak również w oparciu o wyniki przeprowadzonych kontroli, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Złotowskiego za 2023 rok i zgłosiła wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Złotowskiego za 2023 rok,
- Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego Sandra Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.

Uchwała nr V/28/2024 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie po przeprowadzeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że w tym miejscu należą się gratulacje Skarbnikowi Powiatu Pani Natalii Domek.

Pkt 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie za 2023 rok.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska – Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał radny Aleksander Antoniewicz, przypomniał, że podejmowana jest uchwała, która dotyczy byłego dyrektora szpitala a ewentualne konsekwencje za to co było wcześniej ponosi obecny dyrektor szpitala.

Radny Karol Godlewski poinformował, że wątpliwości budzi decyzja poprzedniej dyrekcji w sprawie podziału zysku – pracownicy szpitala nie mają w tym żadnego udziału. Dodał, że

w roku poprzednim oraz dwa lata temu był taki udział oraz, że ma nadzieje, że nie będzie to oznaką tej kadencji oraz, że zostanie to naprawione.

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.
Uchwała nr V/29/2024 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt 9/ Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia mieszkań treningowych na terenie powiatu złotowskiego oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.
Uchwała nr V/30/2024 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Pkt 10/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację Spółdzielni Socjalnej „Gryf”.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że na prośbę Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej dodany został zapis w uzasadnieniu do projektu uchwały mówiący o tym, że inicjatywa zakończenia działalności została zgłoszona przez samą spółdzielnię a poparła ją Gmina Okonek (nową wersję uzasadnienia radni otrzymali na piśmie).
Ponadto Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.
Uchwała nr V/31/2024 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2024-2032.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Natalia Domek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2024-2032. Dodała, że zmiany dotycząca zał. nr 1 (WPF) gdzie dokonuje się aktualizacji przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej wielkości, uwzględniając dostosowanie prognozy do zmieniającej się sytuacji budżetowej, obejmującej zmiany w planie dochodów i wydatków. Dochody ogółem kształtują

się na poziomie: 170.025.574,76 zł; wydatki ogółem kształtują się na poziomie: 172.350.687,09 zł.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni, 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących się (A. Kisiel i K. Godlewski), podjęli uchwałę.

Uchwała nr V/32/2024 stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Pkt 12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji rady, które pozytywnie go zaopiniowały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu S. Przybyszewska - Pączek przedstawiła stanowiska komisji stałych dotyczące projektu uchwały.

Natalia Domek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu złotowskiego na 2024 rok. Poinformowała, że najważniejsze zmiany dotyczą:

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60004 „Lokalny transport drogowy” proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę 230.859,00 zł (zgodnie z umowami zawartymi z Wojewodą Wielkopolskim na realizację transportu zbiorowego publicznego),
- proponuje się zwiększenie wydatków o kwotę 230.093,00 zł - zgodnie z umowami zawartymi z Wojewodą Wielkopolskim na realizację transportu zbiorowego publicznego,
- w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” proponuje się zwiększenie planu o kwotę 260.235,90 zł i zmniejszenie planu o kwotę 477.761,79 zł, kwota 147.474,11 zł dotyczy dostosowania planu zgodnie z aktualnymi warunkami promesy – Polski Ład na zadanie Rozbudowa drogi powiatowej nr 1038P na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 189 do m. Rudna do granicy powiatu oraz przesunięcia środków pomiędzy zadaniami; kwota 7.761,79 zł zmniejszenie na zadaniu Przebudowa drogi powiatowej 1032P Zakrzewo-Wersk, przeniesienie na zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1038P na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 189 do m. Rudna do granicy powiatu” oraz 105.000,00 zł Przebudowa drogi powiatowej nr 1057P Krajenka-Augustowo-etap II; zmniejszenie wydatków o kwotę 320.000,00 zł na potrzebę realizacji zadania Budowa obiektów małej infrastruktury przy CKZiU przy ul. 8 Marca 5 w Złotowie – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem skarbnika,
- w rozdziale 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000,00 zł (pismo FB-I.3111.156.2024.6 Wojewody Wielkopolskiego, środki na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową),
- proponuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 65.000,00 zł - środki przeznaczone na zadanie dot. *Likwidacji wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego w 2024 roku.*

Ponadto Skarbnik Powiatu Pani Natalia Domek poinformowała radnych o zmianach budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok – Uchwała nr 10/49/2024 z dnia 19.06.2024r. Zarządu

Powiatu Złotowskiego, wskazano okoliczności dokonanych w niej zmian. Radni nie zgłosili uwag do zmian odnośnie wyżej wymienionej uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 13 głosami za, podjęli uchwałę.

Uchwała nr V/33/2024 stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Pkt 13/ Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że radni Julian Brewka i Jerzy Podmokły otrzymali odpowiedzi na złożone interpelacje.

Pkt 14/ Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Pkt 15/Wnioski i oświadczenia.

Wiceprzewodnicząca Rady Sandra Przybyszewska – Pączek zwróciła się do radnych obecnych na sali z prośbą o przyłączenie się do wolontariatu. Dodała, że społeczeństwo potrzebuje pomocy a każdy z radnych posiada wiedzę w różnym zakresie, która może pomóc osobom potrzebującym, udzielając się w stowarzyszeniach i w fundacjach.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że następna planowana sesja odbędzie się we wrześniu, chyba, że będzie konieczność zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym.

Pkt 16/ Zamknięcie sesji.

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Guhs zamknął obrady V sesji o godz. 15⁵³.

Sporządził/a:

J. Batko

Przewodniczący Rady
/-/ Tomasz Guhs